
 

 
 
 

ORDACSEHI KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

 

 

Ügyiratszám: O/10-8./2022.       Sorszám: 2. 
 

 

ELŐTERJESZTÉS 
 

Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
2022. április 27. napján tartandó  nyilvános ülésére 

 
 

Tárgy: Az állattartás rendjéről, az állattartásra szolgáló építmények elhelyezéséről 
és építésük egyes feltételeiről szóló 2/2012.(III.1.) önkormányzati rendelet 
hatályon kívül helyezése 
 
Az előterjesztést készítette: Horváth Gyula polgármester 
 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
Tárgyalta: - 
 
Tanácskozási joggal meghívott: dr. Kelemen Csilla aljegyző 
 
Gazdálkodási, költségvetési szempontból ellenőrizte: 
Csere Viktória pénzügyi osztályvezető 
 
Törvényességi szempontból ellenőrizte:  
dr. Markó Péter jegyző 
 
 
Jóváhagyta: 
Horváth Gyula polgármester 
 
 
 

 



 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének az állattartás rendjéről, az 

állattartásra szolgáló építmények elhelyezéséről és építésük egyes feltételeiről szóló 

2/2012. (III.01.) önkormányzati rendelete nincs összhangban a magasabb szintű 
jogszabályokkal.  

A fenti önkormányzati rendelet felülvizsgálata megtörtént és megállapításra került, 

hogy az önkormányzati rendelet elavult, a hatályos jogrendszer egységébe nem 

illeszkedik, párhuzamos jogalkotás érvényesül. Kizárólag a magasabb szintű 
jogszabályok által nem szabályozott tárgykörre és tartalommal alkotható meg az 

önkormányzati rendelet. 

Az állattartással kapcsolatban a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és 
forgalmazásáról szóló 4/2010.(II.26.) Korm. rendelet, továbbá a mezőgazdasági 

haszonállatok tartásának állatvédelmi szabályairól szóló 32/1999. (III.31.) FVM 

rendelet tartalmazza az alkalmazandó rendelkezéseket. 
 

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény 6. § (6) 

bekezdése kimondja, hogy mezőgazdasági haszonállat tartása önkormányzati 

rendeletben nem korlátozható.  
Továbbá az állattartásra szolgáló építmények elhelyezésével kapcsolatban 

védőtávolságot, az állattartó építmények elhelyezésének feltételeit meghatározó 

szabályozásokat az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 
253/1997. (XIII.20.) Korm. rendelet (a továbbiakban: OTÉK) 2013. január 1-jétől 

hatályos 36. § (5) bekezdése alapján kizárólag a helyi építési szabályzat állapíthatja 

meg.  

 
Az állattartásról szóló önkormányzati rendelet szabályozási tárgyköre nem terjedhet ki 

például: 

- a gazdasági haszonállat tartására 
- az állattartás céljára szolgáló ingatlanokra, épületekre,  

- ágazati jogszabályban már megtalálható fogalom-meghatározások újra-

szabályozására 
- az állattartásra szolgáló létesítménye minimális védőtávolságának 

meghatározására 

- állati ürülék kezelésére vonatkozó rendelkezésekre 

- állati hulladék, elhullott állat esetén alkalmazandó szabályokra 
- állatbetegségekkel kapcsolatos előírások meghatározására 

 

A fentiekre hivatkozva az állattartás rendjéről, az állattartásra szolgáló építmények 
elhelyezéséről és építésük egyes feltételeiről szóló 2/2012. (III.01.) önkormányzati 

rendelet hatályon kívül helyezését javaslom. 

 
Ordacsehi, 2022. április 13. 

 

                                                                                       Horváth Gyula s.k. 

                                                                                          polgármester 
 

 

 
 



 

 

Ordacsehi Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

az állattartás rendjéről, az állattartásra szolgáló építmények elhelyezéséről 
építésük egyes feltételeiről szóló  

2/2012. (III.01.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 
 

Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 1. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti az állattartás rendjéről, az állattartásra szolgáló építmények 
elhelyezéséről és építésük egyes feltételeiről szóló 2/2012. (III. 1.) önkormányzati 
rendelet. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 
 
 
 
 
 

Horváth Gyula    dr. Markó Péter 
                         polgármester           jegyző 
 
 
 
 
 
Kihirdetve: 
 
Ordacsehi, 2022. ..... 
 
 
 

dr. Markó Péter 
     jegyző



 

 

 
ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

 

A 2011. január 1-jétől hatályos jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 
17.§-a alapján: 

 

A tervezett jogszabály várható következményei 

 
Az önkormányzati  rendelet hatályon kívül helyezésével a hatályos jogrendszer 

egységébe illeszkedés, összhang magasabb jogszabályokkal megvalósul, 

párhuzamos jogalkotás megszűnik. 
 

A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

- Mezőgazdasági haszonállat tartása önkormányzati rendeletben nem 
korlátozható. Azonban ez a tilalom nem jelenti azt, hogy a mezőgazdasági 

haszonállatok tartása korlátlan lenne, hiszen e tekinteten továbbra is 

alkalmazni kell a vonatkozó jogszabályok rendelkezéseit. 

- Gazdasági, költségvetési hatása nincs. 
 

A jogszabály környezeti és egészségi következményei 

- Környezeti és egészségi következményei neincsenek. 
 

A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

- Adminisztratív terheket nem jelent. 

 
A jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei 

- Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének az állattartás 
rendjéről, az állattartásra szolgáló építmények elhelyezéséről és építésük 

egyes feltételeiről szóló 2/2012. (III.01.) önkormányzati rendelete nincs 

összhangban a magasabb szintű jogszabályokkal, elavult, a hatályos 
jogrendszer egységébe nem illeszkedik, párhuzamos jogalkotás 

érvényesül. Kizárólag a magasabb szintű jogszabályok által nem 

szabályozott tárgykörre és tartalommal alkotható meg az önkormányzati 

rendelet. A jogalkotás elmaradása Kormányhivatal által kezdeményezett 
törvényességi eljárást vonhat maga után. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek 

- Személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek nem releváns. 

 
 

 

 

      Dr. Markó Péter 
                                                                             jegyző 

 

 
 


